
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCLAL N°. 003/2020. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 
CombustIvel e Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. VALOR: R$ 713.515,00 (setecentos e treze mil e quinhentos e quinze 
reais).. DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002. DOTAcAO: 02002 Gabinete do prefeito 02.002.04.122.0002.2.004 Manutencao e func. do Gabinete do Prefeito 
02003 Sec. mun. de planj, adm. e finanças 02.003.04.122.0003.2.009 Manutencao e func. da sec. mun. planj. adm. e 
finanças 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: João Gomes de Oliveira Filho / Secretário Municipal de Planejamento, AdministraçAo e 
Finanças. p/ Contratado: Wesley Silva Lacerda. Santa Luzia do Paruá - Maranhao, 14 dejaneiro de 2020. 
Publique-se. 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 003/2020. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 
CombustIvel e Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. VALOR: R$ 4 10.800,00 (quatrocentos e dez mil e oitocentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002. 
DOTACAO: 02004 Sec. Mun. de Educaço 02.004.04.122.0004.2.015 Manutençao da see. mun. de educaçAo 02005 
Fundo da Educaço Basica— FUNDEB 02.005.12.361.0004.2.021 Manutençäo do fundeb 40% 02006 ManutencAo 
e Desenvolvimento da Educaçao 02.006.12.361.0004.2.034 Manutencao e func. do programa PNATE 33.90.30 
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: 
Eulália Rodrigues Muniz I Secretária Municipal de Educacâo. p/ Contratado: Wesley Silva Lacerda. Santa Luzia do Paruá 
- Maranhão, 14 dejaneiro dc 2020. 
Publique-se. 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 003/2020. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 
CombustIvel e Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARuA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. VALOR: R$ 26.775,00 (vinte e seis mil setecentos e setenta e cinco 
reais). DATA DA ASSINATURA: 14 dejaneiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 dejulho de 2002. 
DOTAcA0: 02011 Sec. Mun. de Assistência Social 02.011.08.122.0008.2.078 ManutençAo e func. de 
assistncia Social 02012 	Fundo Municipal de Assistência Social 02.012.08.122.0008.2.085 Manutencao e func. do 
fundo municipal de assistência social 02014 Sec. Mun. de Obras, cid. transp. Transito 02.014.04.122.0009.2.107 

Manutençâo e func. da Sec. de Obras, cid. transp. Transito 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: 
31.12.2020, contados a partir da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos Santos / 
Secretária Municipal de Assistëncia Social, Trabalho e Cidadania. p/ Contratada: Wesley Silva Lacerda. Santa Luzia do 
Paruá - MaranhAo, 14 de janeiro de 2020. 
Publique-se. 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 003/2020. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 
Combustivel e Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. R$ 394.450,00 (trezentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 14 dejaneiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002. D0TAcA0: 02008 Sec. Mun. de Sañde e saneamento 02.008.10.122.0006.2052 ManutencAo e func. da 
sec. de saüde e saneamento 02009 Fundo Municipal de Saüde 02.009.10.122.0006.2.055 ManutençAo e func. do fundo 
municipal de saüde 02.009.10.301.0020.2.061 Programa Piso AtencAo basica PAD PIXO 33.90.30 Material de consumo. 
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Gean César de 
Albuquerque, Secretário Municipal de Saüde e Saneamento. p/ Contratada: Wesley Silva Lacerda. Santa Luzia do Paruá - 

Maranhão, 14 de janeiro de 2020. 
Publique-se. 

1̀~,  
Santa Luzia do 

CERTIFICO, nos termos do Art. 61, 
paragrfo iinico da Lei 8.666/93, que 

o extrato do contrato da Iicitacao:f P 
n° OO.3 !2?A2foi afixado no quadro 

de aviso desta Prefeitura na data 

de +I i 0 LI2.c.-o 



MUNIC1PIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

1AR10 OFICIAL 
PODER EXECUTIVO 

SUMARIO 

EXTRATODE CONTRATO ..................................................................................................................... 	01/07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PAJwA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contrataçao de empresa para 
Fornecimento de Material de Consumo (expediente, 
papelaria e limpeza) (lote I e 11). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E 
SERVIOS LTDA. VALOR: RS 158.452,10 (cento e 
cinquenta e oito mil quatrocentos c cinquenta e dois 
reais e dez centavos). DATA DA ASSENATURA: 14 
de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 00112020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacâo de empresa para 
Fomecimento de Material de Consumo (expediente, 
papelaria e limpeza) (lote I e II). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PAPUA - MA e R N COMERCIO E 
SERV1OS LTDA. VALOR: RS 291.355,50 
(duzentos e noventa e urn rail trezentos e cinquenta e 
cinco reals e cinquenta centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002. D0TAcA0: 02011 SEC. MUN. DE 

EXflATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: ContrataçAo de empresa para 
Fomecimento de Material de Consurno (expediente, 
papelaria e limpeza) (lote I e II). PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E 
SERVIOS LTDA. VALOR: RS 35.604,43 (trinta e 
cinco mil seiscentos e quatro reais e quarenta e trés 
centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro 
de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520, de 17 
de .julho de 2002. DOTAcAO: 02004 SEC. MUN. 
DE EDUCAAO 02.004.04.122.0004.2.015 
ManutençAo da sec. man. de educacao 02005 
FUNDO DA EDUCAAO BASICA - FUNDEB 

10.520. de 17 de jutho de 2002. DOTAcAO: 02003 
SEC. MUN. DE PLANJ, ADM. E FINANAS 
02.003.04.122.0003.2.009 ManutençAo e func. da sec. 
mun. planj. adrn. e financas 33.90.30 Material de 
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
da data da assinatura ASSINATURAS: p1 
Contratante: João Gomes de Oliveira Filho / 
Secretário Municipal de Planejamento, 
Adrnmistiaçâo e Financas p/ Contratado: Nikson 
Nedy Pereira Cutrirn. Santa Luzia do Paruá - 
Maranhâo, 14 de janeiro de 2020. Publique-se. 

ASSISTENCIA SOCIAL 02.011.08.122.0008.2.078 
Manutençao e func. de assisténcia Social 02012 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.012.08.122.0008.2.085 ManutençAo e func. do 
fundo municipal de assisténcia social 33.90.30 
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, 
contados a partir da data da assinatura 
ASSINATIJRAS: p/ Contratante: Antôma Costa dos 
Santos / Secretária Municipal de Assisténcia Social, 
Trabaiho e Cidadania p/ Contratado: Nikson Nedy 
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 14 
dejaneiro de 2020. Publique-se. 

02.005.12.361.0004.2.021 ManutencAo do fundeb 
40% 02006 MANUTENCAO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDucAcAo 
02.006.12.361.0004.2.030 Manutenção e func. do 
programa Salario educacão 02.006.12.361.0004.2.032 
Manutencão e func. do programa PDDE 
02.006.12.361.0004.2.033 Manutençào e func. do 
ensino fundamental - MDE 3 3.90.30 Material de 
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020. contados a partir 
da data da assinatura ASSINATURAS: p 1  
Contratantc: Eulália Rodrigues Muniz / Secretãria 
Municipal de EducacAo p/ Contratado: Nikson Nedy 
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 14 
de janeiro de 2020. Publique-se. 



cinquenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e 
vinte e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 
14 de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520, de 17 de juiho de 2002. DOTAcAO: 02008 
SEC. MUN. DE SAUDE E SANEAMENTO 
02.008.10.122.0006.2052 Manutencão e func. da sec. 
de saide e saneamento 02009 FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 02.009.10.122.0006.2.055 Manutençao e 
func. do fundo municipal dc saOde 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 003/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimento de Combustive! e 
Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. 
VALOR: P.S 713.515,00 (setecentos e treze mil e 
qumhentos e quinze reais).. DATA DA 
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 
2002. DOTAcAO: 02002 Gabincte do prcfcito 
02.002.04.122.0002.2.004 Manutençào e func. do 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 00312020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fomecimento de Combustive! e 
Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARUA -. MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 410.800,00 (quatrocentos e dez mil e 
oltocentos reals), DATA DA ASSINATURA: 14 de 
janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520, de 17 dejulho de 2002. DOTAcAO: 02004 
Sec. Mun. de EducacAo 02.004.04.122.0004.2.015 
ManutencAo cia sec. mun. de cducacâo 02005 Fundo 

02.009.10.301.0020.2.061 Programa Piso AtençAo 
básica PAB PIXO 33.90.30 Material de consumo. 
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data cia 
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Gean 
César de Albuquerque, Secretãrio Municipal de 
SaUde e Saneamento p/ Contratado: Denilson Wyds 
Costa Mendes. Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 14 
de janeiro de 2020. Publique-se. 

Gabinete do Prefeito 02003 Sec. mun. de planj, adm. 
e fmanças 02.003.04.122.0003.2.009 Manutencão e 
func. da see. mun. planj. adm. e fmanças 33.90.30 
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, 
contados a partir da data cia assinatura 
ASS INATURAS: p/ Contratante: João Gomes de 
Oliveira Filho / Secretário Municipal de 
Planejamento, AdministraçAo e Financas. p1 
Contratado:Wesley Silva Lacerda. Santa Luzia do 
Paruá - MaranhAo, 14 de janeiro de 2020. Publique- 
Sc. 

cia 	EducaçAo 	Basica 	- 	FISNDEB 
02.005.12.361.0004.2.021 Manutencão do fundeb 
40%02006 Manutençao e Desenvolvimento 
da Educaco 02.006.12.361 .0004.2.O34Manutencào e 
func. do programa PNATE 33.90.30 Material de 
consumo. V1GENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
cia data cia assinatura ASSINATURAS: p/ 
Contratante: Eulália Rodrigues Muniz / Secretária 
Municipal de EducaçAo. p/ Contratado: Wesley Silva 
Lacerda. Santa Luzia do Parui - MaranhAo, 14 de 
janeiro de 2020. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCE AL N°. 00312020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimcnto de Combustivel 
Lubrificante. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. 
VALOR: RS 26.775,00 (vinte e seis mil setecentos e 
setenta e cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 14 
de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520, de 17 de juiho de 2002. DOTAcAO: 02011 
Sec. Mun. de Assistncia Social 
02.01 !.08.122.0008.2.O78ManutencAo e fiinc. de 
assistência Social 02012 Fundo Municipal de 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 003/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fomecimento de CombustIvel 
Lubrificantc. PARTES: PREFE1TURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA - EPP. 
RS 394.450,00 (trezentos e noventa e quatro mil e 
quatrocentos e cinquenta reais). DATA DA 
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de juiho de 
2002. D0TAcAO: 02008 Sec. Mun. de Sai'ide e 
saneamento  ManutençAo e 

Assistôncia 	Social 	02.012.08.122.0008.2.085 
Manutencão e fine, do fundo municipal de 
assisténcia social 02014 Sec. Mun. de Obras, cid. 
transp. Trânsito 02.014.04.122.0009.2.107 
Manutencâo e func. cia Sec. de Obras, cid. transp. 
Transito 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: 
31.12.2020, contados a partir da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos 
Santos I Secretária Municipal de Assisténcia Social, 
Trabaiho e Cidadania. p/ Contratada: Wesley Silva 
Lacerda. Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 14 de 
janeiro de 2020. Publique-se. 

func. do see. de saOde e saneamento 02009 Fundo 
Municipal de Sa0de 02.009.10.122.0006.2.055 
Manutençâo e func. do fundo municipal de saOde 
02.009.10.301.0020.2.061 Programa Piso AtencAo 
básica PAB PIXO 33.90.30 Material de consumo. 
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir do data do 
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Gean 
César de Albuquerque, Secretário Municipal de 
SaOde e Saneamento. p/ Contratada: Wesley Silva 
Lacerda. Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 14 de 
janeiro de 2020. Publique-se. 


